АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области
Комитет по образованию

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением

отдельных предметов № 3»г. Всеволожска

РАСПОРЯЖЕНИЕ
31.08.2023г. г. Всеволожск №281

О подготовке к участию в общероссийской региональной
оценке по формированию функциональной грамотности
ШКОЛЬНИКОВ

В связи с проведением мероприятий по подготовке к участию в общероссийской,
региональной оценке по формированию функциональной грамотности школьников

1. Назначить заместителя директора по УВР Горячкину М.А. ответственной за
подготовку к участию в общероссийской, региональной оценке по формированию
функциональной грамотности школьников.

2. Заместителю директора по УВР Горячкиной М.А. составить план мероприятий
по подготовке к участию в общероссийской, региональной оценке по формированию
функциональной грамотности школьников.

3. Утвердить список управленческой команды (Приложение 1).
4. Утвердить состав рабочих групп по направлениям функциональной грамотности

(Приложение 1).
5. Шашковой М.В. разместить на сайте школы План мероприятий по подготовке к

участию в общероссийской, региональной оценке по формированию функциональной
грамотности школьников.

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Директор школы и И.Н. Кулаева
{

С распоряжением ознакомлены:

№ п/п Ф.И.О. подпись дата

м